АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЕЛИЗАВЕТИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13 сентября 2021 года							№28-1

Об утверждении Положения о подготовке населения Читинского района в  области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера сельского поселения «Елизаветинское»

	В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 №28-ФЗВ соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении положения о подготовке населения в области гражданской обороны», постановлением Правительства РФ от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (в редакции Постановления Правительства РФ от 09.04.2015 N 332, Постановления Правительства РФ от 29.11.2018 № 1439 и от 28.12.2019 № 1934), приказами МЧС России от 19.01.2004 № 19 и от 13.11.2006 № 646, Рекомендациями МЧС России от 27.02.2020 № 11-7-604 «О примерном порядке определения состава учебно-материальной базы», Уставом сельского поселения «Елизаветинское», Администрация сельского поселения «Елизаветинское» постановляет:
1. Обеспечивать на постоянной основе пропаганду знаний в области гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных  ситуаций, в том числе с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2. С целью повышения уровня знаний различных групп населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, доведение до них новой уточненной информации, касающейся действий при угрозе и возникновении различных опасностей во всех образовательных и культурных учреждениях и организациях поселения, оборудовать уголки по ГОЧС (УГО,УГЗ).
3. Настоящее постановление разместить  на официальном сайте администрации сельского поселения «Елизаветинское».

Глава сельского поселения
«Елизаветинское»									В.Н.Гудков